
EFEKTĪVA 
BĒGĻU 
IEKĻAUŠANA 

LĪDZDALĪBAS 
PIEEJAS VIETĒJĀ 
LĪMEŅA 
SPECIĀLISTIEM 

DRUKĀJAMA ROKASGRĀMATA 

DETALIZĒTS PRAKTISKS METODISKAIS 
LĪDZEKLIS 

UNHCR un Migrācijas politikas grupa izstrādāja 
detalizētu praktisku metodisko līdzekli vietējām 
ieinteresētajām personām, lai vadītu bēgļu 
integrācijas un iekļaušanas prakses izstrādi, 
pielāgošanu un novērtēšanu. 

Metodiskais līdzeklis tika izstrādāts kopā ar 
integrācijas speciālistiem no septiņām 
izmēģinājuma valstīm Eiropas Savienībā. 

 INTERAKTĪVĀ TIEŠSAISTES 
ROKASGRĀMATA 

SKAIDROJOŠĀ ANIMĀCIJA 

PAŠNOVĒRTĒJUMA RĪKI 

KOMPONENTI 



METODISKĀ 
LĪDZEKĻA 
SATURS 

6 CENTRĀLĀS TĒMAS 

Skaidrojošajā video ir ātrs un ērts pārskats par metodisko 
līdzekli, tā saturu un izmantošanu 

1. SKAIDRĪBA PAR BĒGĻIEM

NEPIECIEŠAMO ATBALSTU

2. ATBALSTS, KAS PIEMĒROTS VISU

IESAISTĪTO PERSONU VAJADZĪBĀM

4. DARBS NE TIKAI CILVĒKU LABĀ, BET ARĪ

KOPĀ AR VIŅIEM

5. VIETĒJO KOPIENU IESAISTE UN
ATBALSTS BRĪVPRĀTĪGO DARBAM 

3. PAKALPOJUMU IZVEIDE ILGĀKAM 
LAIKPOSMAM 

6.  VISAPTVEROŠS INTEGRĀCIJAS UN
IEKĻAUŠANAS ATBALSTS

SKAIDROJOŠS ANIMĒTS VIDEO 

Skaidrojošajā video ir ātrs un ērts pārskats par metodisko līdzekli, tā 
saturu un izmantošanu 

LABA PRAKSE 

Katra joma ietver integrācijas un iekļaušanas labas prakses 
piemērus 

PAŠNOVĒRTĒJUMA RĪKI 
Praktiski kontrolsaraksti un novērtējuma tabulas, kas ļauj 
novērtēt organizācijas integrācijas un iekļaušanas 
pakalpojumus 

Lai plānotu integrācijas stratēģiju un pakalpojumus, analizējiet visu pieejamo piemērojamo 
informāciju par bēgļu īpašo situāciju, tostarp apspriežoties ar bēgļiem (papildu informāciju meklējiet 
4. galvenajā jomā). Novērtējiet bēgļu integrācijas rezultātu tendences.

 
Noskaidrojiet integrācijas vajadzības, kā arī jaunus iespējamos izaicinājumus, kas saistīti ar 
pakalpojumu ieviešanu. Piemēram, Covid-19 pandēmija ir radījusi jaunas problemātiskas situācijas 
gan pakalpojumu sniedzējiem, gan bēgļiem (piemēram, tālmācība sarežģījumi integrācijas mācībās IT 
prasmju trūkuma dēļ). 

KONTROLSARAKSTS, LAI NOTEIKTU NEPIECIEŠAMO ATBALSTU 

Kontrolsaraksts piedāvā detalizētu procesu, lai palīdzētu organizācijām 
plānot un noteikt visus nepieciešamos uzdevumus, kas jāveic, lai gūtu 
skaidrību par bēgļiem nepieciešamo atbalstu. 

VISA ATBALSTA MODEĻU KLĀSTA IZMANTOŠANA 

Somijas valsts tīkls Lasīsim kopā kopš 2004  gada veicina rakstpratību 
un somu valodas zināšanas imigrantu sieviešu un meiteņu vidū un 
rosina viņas integrēties Somijas sabiedrībā. Mācību grupas tiekas reizi 
nedēļā uz divām stundām. Tīkls organizē arī seminārus un publicē 
izglītojošus materiālus. 


	METODISKĀ LĪDZEKĻA SATURS
	6 CENTRĀLĀS TĒMAS
	SKAIDROJOŠS ANIMĒTS VIDEO
	LABA PRAKSE
	PAŠNOVĒRTĒJUMA RĪKI


